
Este documento es una versión pública, en el cual 

únicamente se ha omitido la información que la 

Ley de Acceso a la Información Pública (LAIP), 

define como confidencial, entre ello, los datos 

personales de las personas naturales .. (Arts. 24 y 30 

de la LAIP y artículo 6 del lineamiento No. 1 para la 

publicación de la información oficiosa. 

, , 
VERSION PUBLICA 

INSTITUTO SALVADOREÑO 
DEL SEGURO SOCIAL 

* * * ••• * * 
* * * * * * * 

 
 



•••• •• : ' .J : . . ... 
GO!llERNODfi 
U. S/\LVAJ.X)R 

INSTITUTO SALVADORENO 
DEL SEGURO SOCIAL 
Alameda Juan Pablo II y 39 Avenida Norte 
San Salvador, El Salvador, C.A 

16719/2024 

Instituto Salvadoreño del Seguro Soc ial, Ofici na de Info rm ación y Respuesta, en la c iudad de San Sa lvador. 
a las ocho horas del día tres de junio del año dos m il veint icuatro. 

La Susc ri ta Ofi c ial de Info rmac ión, luego de ha ber reci bido y admit ido la solicitud de información 
Nº16719/2024, presentada ante la Ofi ci na de Info rmación y Respuesta por la solic itante  

, quien se identifi ca con Documento Único de Ident idad  
 En su calidad de Apoderada General del Señor . Solicita 

·copia certificada del expediente clínico del paciente:  con Nº de OU/: 
. Expediente ubicado en Hospital Regional Sonsonate. • 

Hace las siguientes VALORACIO NES 

Que la so licitud presentada cumple con los req uisitos establec idos en el Art. 66 de la Ley de Acceso a la 
Información Pública. 

Que de conformidad con lo dispuesto en el Art. 24, letra a, de la Ley de Acceso a la Información Pública, 
·Es información confidencial ... La referente al derecho a la intimidad personal y familiar al honor y a 
la propia imagen, así como archivos médicos cuya divulgación constituiría una invasión a la 
privacidad de la persona ... · Sin embargo, la so lici tante remitió por medio de correo electrónico los 
siguientes docu mentos Poder General Administrat ivo con clá usula especial oto rgado por el Señor  

 a favo r de la solici tante. 

Que en fecha veinte de mayo de dos m il ve inticuatro se emit ió resoluc ión de pró rroga, seña lando como 
nueva fecha lím ite de respuesta el día lunes tres de junio del presen te año. 

Que en cumplimiento a lo dispuesto en los Arts. 69 y 70 de la Ley de Acceso a la Información Pública, la 
suscrita Ofic ial rea lizó las notificaciones y gesti ones necesa rias ante el Hospi ta l Reg ional Sonsonate de l ISSS, 
a fin de que facili ta ra el acceso a la m isma. 

Que, de acuerdo a la informac ión so lic itada, la Dirección del Hospi ta l Reg ional Sonsonate remitió copia 
certificada del expediente clín ico del pac iente  

, el cual constan de 406 fo li os. Y se entregan conforme a los fo lios que fueron remit idos por el centro 
de atención responsa ble del resguard o de la in formac ión. 

Que la in fo rmac ión so lic itada es de ca rácter con fidencia l, en consecuencia y de confo rmi dad a lo regulado 
en el Art. 18 de la Constitución de la República y los Arts. 61, 66, 69, 70, 71 y 72 de la Ley de Acceso a la 
In formación Pública, RESUELVE 

Entréguese la in fo rmac ión deta llada en la presente resolución. 

El costo de reproducción de la in fo rmac ión antes deta llada es de dieciocho dólares con ochenta y ocho 
centavos de los Estados Unidos de Am érica ($18 88), lo que co rresponde a 472 fotocopias, lo cual deberá 
se r sufraga da en su tota lidad y deberá presentar el rec ibo correspondiente deb idamente ca nce lado previo 
al retiro de la in formación. 

Ut1cma de lnformac1on y Respuesta (OIR) 
Segundo nivel, Torre ISSS TEL. 2591-3202 




